
DC\812252CS.doc PE440.551v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

19. 4. 2010 0025/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o zřízení programu Erasmus pro mladé zemědělce

Elena Oana Antonescu, Michel Dantin, Esther Herranz García, Rareş-
Lucian Niculescu, Csaba Sándor Tabajdi

Platné do: 19. 7. 2010



PE440.551v01-00 2/2 DC\812252CS.doc

CS

0025/2010

Písemné prohlášení o zřízení programu Erasmus pro mladé zemědělce

Evropský parlament,

– s ohledem na své usnesení ze dne 5. června 2008 o budoucnosti mladých zemědělců 
v rámci probíhající reformy SZP (2007/2194(INI),

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že je nezbytné zavést opatření ke zlepšení a zvýšení 
konkurenceschopnosti v zemědělském odvětví,

B. vzhledem k tomu, že se osvědčil program Erasmus pro mladé podnikatele, který zahájila 
EU,

C. vzhledem k tomu, že je nutné povzbudit generační změnu v zemědělství podporou 
mladých zemědělců při zahajování podnikání,

D. vzhledem k tomu, že je nezbytné stimulovat odbornou přípravu mladých zemědělců,

E. vzhledem k tomu, že je třeba se zaměřit na přeshraniční přenos vědomostí a zkušeností 
mezi zemědělci,

F. vzhledem k tomu, že je nezbytné podporovat mladé zemědělce při získávání dovedností 
pro řízení hospodářských podniků,

1. navrhuje zřídit po vzoru programu Erasmus program pro mladé podnikatele zaměřený na 
evropské zemědělce, který by měl specifické cíle a umožnil by zemědělcům strávit určitý 
čas v hospodářském podniku v jiné zemi EU;

2. vyzývá Komisi, aby poskytla právní základ a nezbytné prostředky k zahájení tohoto 
programu;

3. vyzývá členské státy, aby tento program propagovaly mezi mladými zemědělci a 
motivovaly je k účasti na tomto programu;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


